licum regnum varias patiebatur calamitates. Nam nunc quidem

per Longobardorum tyrannidem, aliquando vero per Burgun-

dionum violentiam, plerumque vero per Sarracenorum "

super-

biam non regebatur, set potius vastabatur.

Eodem quoque tempore Romana aecclesia periculosis sub-

iacebat cladibus. Nam Romanis auxilium imperatoribus ferre

non valentibus propter Sarracenorum'' frequentissimos incursus,

Francis ut superius diximus divisis et ab aecclesia sequestratis,

urbis Romae capitanei, nomen sibi inane inponentes patriciatus,

Romanam aecclesiam validissime devastaverunt.

Quod nomen ideo inane: quia in Romanis fastibus" nec

paganorum tempore nec christianorum usquam invenitur. Si

enim dignitas esset aliqua, aut per hanc tempora invenirentur

signata, aut leges promulgatae, aut tabulae insignitae. Set in

Romanis legibus nusquam tale aliquid invenitur. Verum esto

aliqua dignitas ad constituendum forsan imperatorem habilis,

a. sic scripsit PFaiterich pro Salicorum cod. b. sic correxit Stenzel (Geschichte

Deutschlands unter den FrilnTiischen Kaisern II 79) Senatorum cod. C. fascibus c.

1. Lotharmm 11 regem neque „imperiali dignitate" usum, neque aut

rite excommunicatum aut omnino deiectum esse, constat. V. Stenzel Gesch.

der Frank. Kaiser 11 7, Diimmler Gesch. des ostfrankischen Reichs I 613.

614. 2. Hadrianum II. 3. ex Hincmari annalibus ad a. 869 intelligi-

mus, quantopere de Lotharii H rebus Romae gestis alucinetur Bonitho.
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869 ordinationi vero summi pontificis nullatenus oportuna. Unde vero

haec substitutio
"

surapserit exordium, paucis, si potero, expla-

nabo. Gothica tempestate et Guandalorum gladio et Longo-

bardica rabie dum Roma premeretur, non ferentes impetum bar-

barorum, Romani ab imperatoribus patrocinium militum inplora-

bant. Quod illi, prout tempus concesserat, libentissime faciebant.

Nam ex latere suo mittentes spadones, yiros probatissimos,

veluti Narsum et Belisiarium et alios complures, magistros mili-

tum creabant. Qui venientes Italiam, plerumque barbaros fuga-

bant, aliquando vero solos muros urbis tuebantur. Hos Romana

popularis simplicitas velut patres urbis „patricios" appellabat, eo

more, quo usque hodie Romanae civitatis magnates „protectores"

appellat. Set rei ordinem prosequamur.

Hii vero, quos supra memoravimus, urbis capitanei, accepta

tyrannide, licenter cuncta faciebant. Nam non solum cardina-

latus et abbatias et episcopatus turpissima venalitate fedabant,